ft
 Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	;3 .n ira Municipal de F:n 	aulo de Frontin

Wi
.(ocolo  nd.Q.gae

;7ro i°  0  Indicação N°  )4j,   /2018.

"Instalação de braços de luz em
rua do 30  Distrito -Morro Azul."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto à Secretaria competente, no sentido de que sejam instalados
sete (07) braços de luz na Estrada Barro Vermelho, sentido invernada, Morro Azul, 30
Distrito deste Município.

Justificativa:

Os moradores reclamam da intranqüilidade, pois vivem em condições de
vulnerabilidade, e temem serem vitimas de ações de vândalos, agressores e assaltos, ao
trafegarem no período noturno.

A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida e segurança da
sociedade.

Pelas razões ora expostas, rogo a colaboração e atendimento da presente,
pelo Chefe do Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gpmes  Balthazar,  27 de agosto de 2018.

evy  OA,/  a

Vantuil Passos dos Santos
Autor

Pp Nelson Salles, n° 27 — 2°  Pavimento  do Terminal  Rodoviário  — CEP: 26.650-000
e-mail: camaraepf@yahoo.com.br 	site: www.camaraepfrj.gov.br

Telefone:  (024) 2463-1212
VPS/MAI,

	Page 1